CCLXVIII. *Quis vitem & vinum dicitur inventisse? Bacchus. quale vinum est Thasium? lene, 1 & dulce instar muleti. quale proverbium inde natum? non posse quem vulgo 2 placere 3, nisi quis fiat placenta 4 aut vinum Thasium. quomodo Theognis id expressit? neque Jupiter 5 placet omnibus, seu pluat, sive sit ferens 6. quodnam est optimum vinum? hoc est difficile dictu; nam aliud aliis placet, huic sapit 7 hornum 8 vinum, alteri vetustum 9; hinc dicitur, de gustu 10 non disputandum.*

Lit. Q & R.

CCLIX. *Quero ex te, mi-Ovidi, cur rædæ 1 tribuntur 2 Cereri? quia illis quæsivit 3 filiam Proserpinam. quæso 4 quis rapuit 5 illam? rapta est a Platone, Deo averni 6 cum legeret flores 7 in calathum 8. quis autem Plutus est? Deus divitiarum. quæso (amo te) & cur Plutus fingitur claudus 9 in adventu 10 & alatus 11 in recessu? quod opes tardæ 12 acquirantur 14, eito autem avolent. quid obserwas de Pheraula? quod a Cyro ditatus 15 propter inquietum (inquietationem) 16 nocturnam, divitias Sacæ dederit, ut modice aleretur 17. quid Crates fecit? pecuniam abjexit 18 in mare.*

CCLXX. *Quid Imperator, Geta, solebat 1 querere ex Grammaticis? solitus est eos examinare, quomodo animalia querantur 2...*

brauch 39 verbieten, untersagen 40 übergroß 41 ein Weinfäß 42 eine Stufe 43 steigen auf 44 ein Ohm, Tonne 45 ein Wappbinder.

CCLXVIII. 1 Gelinde 2 das gemeine Volk 3 gesallen 4 ein Nutzen 5 der Jupiter, item der Himmel 6 heiter, hell 7 schmecken 8 heurig 9 alt 10 der Geschmack.

Lit. Q & R.

CCLIX. 1 Die Fackel 2 zueignen, geben 3 suchen 4 ey lieber! 5 rauben 6 die Höhle 7 Blumen brechen, lesen, sammeln 8 ein Blumenkorb & ey lieber 9 lahm 10 die Ankunft 11 gefüngelt 12 der Abschied 13 langsam 14 erperken 15 bereichern 16 Unruhe 17 nochdürstig ernährt werden 18 wegwerfen.

CCLXX. 1 Fragen 2 schreyen, klagen 3 schreyen, jähnen 4 brüllen 5 bes-

tur 2, verbis causa, quæsivit: qui asinus queritur aut clamatur? rudit 3. qui leo? rugit 4. qui vulpes? ganuit 5. qui porcus? grunnit 6. qui serpens? silibat 7. qui aquila? clamavit 8. qui turtur? gemit 10. qui gallina? gloccitat 11. qui ulula? ululat 12. qui rana? coaxat 13. unde ortæ sunt in fabulis ranae? ex rusticis 14 Lycix, qua occasione? cum Latona accessisset ad stagnum 15 in ima valle 16. & genua flexisset 17 ad bibendum, illi vetuerunt 18 illam bibere, & molli limo 19 lympham 20 contaminarunt 21. quod emblemata 22 invidie 23 canis, bovem prohibens 24 feno 15.

**CCLXXI.** Quid in canibus observamus? quod non solum ringant 1. (ringantur) & allatrent extraneos 2, sed etiam facile rabiant 3. cur vitandi sunt canes rabidi 4? quia etiam homines & alia animalia aguntur in rabiem 5 mortuus 6 canis rabiosi 7. quod creditur efficax 8 remedium esse? si tingantur 9 in salum 10, qui morti sunt; item si sumatur scarabæus 11 in melle suffocatus 12. vel e scarificato vulnerè sanguis curcurbitulis educitur. quo morbo senes canes corripi 13 solent? scabies. cur scabies est difficilis celatu 14? quia plerumque scabere 15 solent, dum cutis prurit 16. cur Henricus aucepit notabilis? scabiosam 17 canem Hunnis pro 18 tributo misit. quæ poena statuta 19 fuit olim in violatores 20 publicæ pacis 21? ut canem in dorso 22 portarent; hinc Hermannus Palatinus per integrum milliare portavit; pro Arnaldo, Electore Moguntino, autem, duo comites 23 legi Suevicae satisfecerunt 24.

**CCLXXII.** Quid de curio legimus? quod toruerit 1 rapa 2 (rapas) in foco 3, & sedens in ligneo secundo 4 tosta rapa

5 besen 6 grunzen 7 zischen 8 schreyen als ein Adler 9 die Turteltaube 10 girren 11 glucken 12 die Eule 13 heult 14 der Frosch 15 quackt 16 ein Hauer 17 die See 18 unten im Thale 19 sich auf die Huue setzen 18 verwehren, verbieten 19 der weiche Leim 20 das Wasser 21 besudeln, verunreinigen 22 eine Bildnissförist, Simbolid 23 der Neid 24 ubhalten, verbieten, abtreiben 25 das Heu.

**CCLXXIII.** 1 Murken 2 ein Fremder 3 rasend werden 4 ein rasender Hund 5 die Raferen 6 der Biß 7 rasend 8 frössig 9 entzünden 10 das Meer 11 ein Marwurm 12 ersäuft 13 eine Krankheit bekommen, von einer besäullen werden 14 verheulen 15 kräzen 16 jucken 17 räudig 18 anstatt 19 sezen, bestimmen 20 ein Scher 21 die gemeine Ruhe, Friede 22 der Rücken 23 ein Graf 24 ein Gnugen leisten.

**CCLXXIV.** 1 Braten 2 die Rübe 3 ein Feuerherd 4 eine Bank 5 lene

pa comedenter, cum Samnites, qui legati 5 erant, ad illum  
venirent, & magnum pondus aurum 6 afferrent. an accepit  
manus 7? minime, sed dixit, euni, qui acie 8 non vicius  
esset, non debere pecunia corrumpi 9. quomodo Sculari  
felicissimus 10 dux Sigismundi, regis Hungarorum, punitus?  
Iliquatum 11 aurum infusum 12 ori, quia largitionibus 13  
corruptus 14 a Venetis.

CCLXXXIII. Quid proditum est de Europo, rege Macedo-  
niæ? cum prolatum esse in prælium 1, cum infans 2 esset,  
& vagiret 3 in cunis 4. quo consilio 5? ut milites presentia  
6 Principis exstimumlarentur 7 ad pugnandum. cur Vespasianus  
asportavit 8 rudus 9 axillis 10 suis? ut instigaret 11 alios  
suo exemplo, ut rudere purgarent Capitolium, quod etiam  
fecuti sunt. cur igitur voluit purgatum clivum 13 Capitoli?  
ut illud denou 14 exstruere & posset; nam combussum erat.  
quid architectus 15 ei pollicitus est 16 (sponsordit)? se minori  
sumtu 16 columnas 17 in clivum recturum 18, quid re-  
spondit? sine me plebeculam sustentare 19. unde porro  
pater, eum largum 20 fuisse? quia primus constituit Profes-  
sores publico salario 21, iisque stipendum 22 ex fisco 23  
largitus 24 est.

CCLXXXIV. Quid traditur de Mithridate, rege Ponti?  
cum sibi usum esse ruta 1. cur? quia antidotus 2 (anti-  
dotum) est, qualis versus est de ea? salvia 3. cum ruta fa-  
ciunt tibi pocula 4 tutam 5. cur igitur antidotum sumit? quia  
timuit insidias 6 noverat 7; nam male audiunt 8. quid porro  
narratur de eo? eum ita profecisse 8 antidoto, ut nec to-  
xica 9 praesentissima 10 nocuerint. cur præterea mirabilis?  
quod